АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2022                                                                                                      № 104
	О внесении изменений в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 30.05.2019 №125 «О новой редакции Положения  о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Андреевского сельского поселения»

В соответствии с Постановлением администрации Владимирской области от 30.03.2022 № 182 «О внесении изменений в постановление  Губернатора области от  04.09. 2008 № 622»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести в постановление  администрации Андреевского сельского поселения от 30.05.2019 №125 «О новой редакции Положения  о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Андреевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

« 1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для:
- профессиональной  квалификационной группы «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава » - 4072 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 4264 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» - 6047 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии » - 9774 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» - 3755 рублей.

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня» - 4264 рублей.

Указанные выше размеры должностного оклада, базовой ставки заработной платы установлены с учетом постановления администрации Владимирской области от 30.03.2022 № 182 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 04.09.2008 № 622».

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бюджетного учета и отчетности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

      Глава администрации                                                             О.Н. Федулов